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Szanowny Panie Ministrze,

Do Rzecznika Praw Obywatelskich zwracała się Federacja Związków Zawodowych

Służby Celnej w sprawie podjęcia działań zmierzających do włączenia Służby Celnej do

systemu zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych. W trakcie badania niniejszej

sprawy Rzecznik nie dopatrzył się naruszenia zasady równości umożliwiającej wystąpienie

do właściwego organu z wnioskiem o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie

włączenia tej formacji do systemu emerytalnego regulowanego na podstawie ustawy z dnia

18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, ABW, AW, SG,

BOR, PSP i SW oraz ich rodzin (tekst jedn. - Dz.U. z 2004 r. Nr 8, poz. 67 z późn. zm.)

Z zasady równości wynika bowiem nakaz jednakowego traktowania wszystkich obywateli w

obrębie określonej kategorii. Wszystkie podmioty charakteryzujące się w równym stopniu

daną cechą istotną (relewantną) powinny być potraktowane równo, a więc według

jednakowej miary, bez zróżnicowań zarówno dyskryminujących, jak i faworyzujących.

Właśnie tej cechy relewantnej w podnoszonym zagadnieniu Rzecznik nie mógł się

dopatrzyć.

Jednakże dokonana wizytacja przedstawicieli Rzecznika w zakresie przestrzegania praw

obywatelskich funkcjonariuszy w Izbie Celnej w Szczecinie w dniu 19.01.2005 r. wskazuje

na silne dążenie tego środowiska do objęcia go systemem zaopatrzenia emerytalnego służb

mundurowych. Celnicy podnosili szereg argumentów mających świadczyć o podobieństwie

stosunku służbowego funkcjonariuszy Służby Celnej w porównaniu z innymi formacjami



uzyskującymi świadczenie emerytalno-rentowe w oparciu o wyżej powoływaną ustawę

o policyjnym zaopatrzeniu emerytalnym (kopia pisma w załączeniu), jak również

o planowanych działaniach legislacyjnych nakładających zwiększone na nich obowiązki.

W związku z powyższym działając na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 15 lipca

1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (tekst jedn. - Dz. U. z 2001 r. Nr 14, poz. 147),

uprzejmie proszę Pana Ministra o wyrażenie swojego stanowiska w podnoszonej kwestii.
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